THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 345/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 1959

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 345/TTG, NGÀY 25 THÁNG 9 NĂM 1959 QUY ĐỊNH THỂ LỆ SỬ DỤNG TẦN

SỐ ĐỐI VỚI CÁC MÁY

VÔ TUYẾN ĐIỆN CỐ ĐỊNH HAY LƯU ĐỘNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Để đảm bảo việc thông tin làn sóng vô tuyến điện được thông suốt tránh những sự quấy nhiễu

lẫn nhau giữa các đài vô tuyến điện;

Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Giao thông và Bưu điện.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1: Các máy phát vô tuyến điện cố định hay lưu động được phép hoạt động trên lãnh thổ

nước Việt Nam dân chủ cộng hoà, đều đặt dưới sự quản lý thống nhất về tần số của Bộ Giao

thông và Bưu điện. Bộ Giao thông và Bưu điện ấn định tần số phát cho từng máy phát và

giám sát việc sử dụng tần số ấy.

Điều 2: Những tổ chức hay cá nhân được phép sử dụng những máy phát vô tuyến điện nói

trên phải áp dụng mọi biện pháp để giữ đúng làn sóng phát trong phạm vi tần số đã ấn định,

và không được quấy nhiễu sự hoạt động của các đài vô tuyến điện khác.

Điều 3: Căn cứ Nghị định này, Bộ Giao thông và Bưu điện ban hành điều lệ quản lý tần số

phát vô tuyến điện.

Điều 4: Những hành động trái với những điều quy định trong Nghị định này hay trong Điều lệ

Quản lý tần số phát vô tuyến điện của Bộ Giao thông và Bưu điện sẽ bị trừng phạt theo pháp

luật.

Điều 5: Nghị định này không áp dụng đối với các máy phát vô tuyến điện của các ngành quân

sự và công an.

Điều 6: Ông Bộ trưởng Bộ Giao thông và Bưu điện chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D898